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ZUSATZOPTION

€ 110,00
BeeSafe
pro Jahr
Optionales Sicherheitspaket: verringert den Selbstbehalt für einen 
Kasko-Schadensfall pro Vertragsjahr inkl. Bearbeitungsgebühr von 
€ 900 auf € 250.

Die Abrechnung erfolgt im Halbstundentakt. Bis 24 Stunden vor 

Beginn der Buchung kann kostenlos storniert werden, bei späterer 

Stornierung werden Stornokosten in Höhe von 50 % des Nutzu-

ngsentgelts verrechnet. Verkürzungen von Buchungen werden wie 

Stornierungen des verkürzten Zeitraumes behandelt. Das BeeSafe 

Sicherheitspaket gilt für maximal einen Schadensfall pro Jahr. Das 

BeeSafe Sicherheitspaket wird unbefristet abgeschlossen und kann 

jährlich gekündigt werden (siehe § 17b und § 23 der AGB). Alle an-

geführten Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen USt.

Active
Bee

Flex

* VW iD.4, Peugeot e-Traveller
** danach € 0,33 pro Kilometer, Tagespauschale unabhängig ob Standard- oder Premium-Fahrzeug

€ 10,00€ 0,00

€ 0,00€ 30,00

€ 3,30
€ 5,50

€ 14,00
€ 19,00

€ 0,33€ 0,00

6 Monatekeine

BeeFlex BeeActive

Aktivierungsgebühr

Grundgebühr

Mindestbindung

Nutzungsgebühr

für Standard-Fahrzeuge
für Premium-Fahrzeuge*

pro Stunde

pro Kilometer

24h Tagespauschale inkl. 150 km** € 99,00
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INKLUDIERTE LEISTUNGEN
BEI ALLEN TARIFEN

Haftpflichtversicherung

Vollkaskoversicherung
(maximaler Selbstbehalt inkl.
Bearbeitungsgebühr: € 900)

Stromkosten (Aufladen an der Standort-Ladestation
und bei kooperierenden Ladesäulenbetreibern)

Digitale Vignette für Österreichs Autobahnen

Fahrzeugreinigung

Notfallservice

Winter- & Sommerbereifung

Fahrzeuginstandhaltung und Verschleißteile

KFZ-Steuer

GESONDERT ANFALLENDE KOSTEN

€ 800,00

€ 5,00

€ 100,00

€ 15,00

€ 80,00

€ 25,00

€ 15,00

€ 150,00

€ 25,00

€ 400,00

€ 150,00

€ 15,00

€ 150,00

Verspätete Rückgabe ohne Bekanntgabe

Unfall/ Schaden/ Strafen

bis 5 Minuten

Bearbeitungsgebühr im Schadensfall

Für jede weitere halbe Stunde wird das doppelte
Nutzungsentgelt verrechnet

Selbstbeteiligung im Kaskoschadensfall

Kundenkarte

Rauchen/starke Verschmutzung
(z.B. Tierhaare), mindestens

Nichtversperren des Fahrzeugs
bei Fahrzeugrückgabe

Ladeschlüssel

unberechtigte Weitergabe des
 Zugangsmediums

Nichtladen bei Fahrzeugrückgabe

Tiefgaragenkarte

Überlassen des Fahrzeugs an Dritte

Autoschlüssel

missbräuchliche Benutzung der 
Stromladekarte

Verlust von Zugangsmedien

Missbräuchliche Nutzung

Fehlerhafte Nutzung

KONTAKTDATEN UND HOTLINE

bei technischen Pannen des Fahrzeugs
Unfall Servicehotline: +43 (0) 1 6010 2200

Stadtwerke Kufstein
Kundenberatung: +43 (0) 5372 6930

Beecar Team
E-Mail: info@beecar.at

Beecar Servicehotline: +43 (0) 5372 6930 450
bei Problemen mit der Buchungsplattform 
oder mit dem Zutrittssystem

gültig ab 1.2.2026

€ 25,00Fenster nicht verschlossen

Selbstbeteiligung im Kaskoschadensfall
mit BeeSafe Sicherheitspaket

Bearbeitungsgebür von Verwaltungsstrafen

Bearbeitungsgebühr von 
Abschleppvorgängen

€ 150,00

€ 10,00

€ 100,00

Es ist der Ladeschlüssel der Stadtwerke Kufstein zu verwenden. Der 
Shell-Recharge-Ladechip darf nur im Notfall und ausschließlich in Abstim-
mung mit der Beecar-Servicehotline eingesetzt werden. Bei Missachtung 
sind die entstandenen Kosten von der Nutzer*in zu tragen. Infrastrukturbele-
gungsgebühr bei Überschreitung der maximalen Standzeit an Ladestationen 
abseits von Beecar Standorten sind vom der Nutzer*in zu tragen.


