

PREIS- UND GEBÜHRENLISTE

gültig ab 1.2.2026

Seite 1/2



	BeeFlex	BeeActive
Aktivierungsgebühr	€ 30,00	€ 0,00
Grundgebühr	€ 0,00	€ 10,00
Nutzungsgebühr		
pro Stunde		
für Standard-Fahrzeuge	€ 14,00	€ 3,30
für Premium-Fahrzeuge*	€ 19,00	€ 5,50
pro Kilometer	€ 0,00	€ 0,33
24h Tagespauschale inkl. 150 km**		€ 99,00
Mindestbindung	keine	6 Monate

* VW iD.4, Peugeot e-Traveller

** danach € 0,33 pro Kilometer, Tagespauschale unabhängig ob Standard- oder Premium-Fahrzeug



ZUSATZOPTION

BeeSafe	€ 110,00
pro Jahr	

Optionales Sicherheitspaket: verringert den Selbstbehalt für einen Kasko-Schadensfall pro Vertragsjahr inkl. Bearbeitungsgebühr von € 900 auf € 250.



Die Abrechnung erfolgt im Halbstundentakt. Bis 24 Stunden vor Beginn der Buchung kann kostenlos storniert werden, bei späterer Stornierung werden Stornokosten in Höhe von 50 % des Nutzungsentsgelts verrechnet. Verkürzungen von Buchungen werden wie Stornierungen des verkürzten Zeitraumes behandelt. Das BeeSafe Sicherheitspaket gilt für maximal einen Schadensfall pro Jahr. Das BeeSafe Sicherheitspaket wird unbefristet abgeschlossen und kann jährlich gekündigt werden (siehe § 17b und § 23 der AGB). Alle angeführten Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen USt.

PREIS- UND GEBÜHRENLISTE

gültig ab 1.2.2026

Seite 2/2

INKLUDIERTE LEISTUNGEN BEI ALLEN TARIFEN

Haftpflichtversicherung

Vollkaskoversicherung
(maximaler Selbstbehalt inkl.
Bearbeitungsgebühr: € 900)

KFZ-Steuer

Fahrzeuginstandhaltung und Verschleißteile

Winter- & Sommerbereifung

Notfallservice

Fahrzeugreinigung

Digitale Vignette für Österreichs Autobahnen

Stromkosten (Aufladen an der Standort-Ladestation
und bei kooperierenden Ladesäulenbetreibern)

KONTAKTDATEN UND HOTLINE

Beecar Servicehotline: +43 (0) 5372 6930 450

bei Problemen mit der Buchungsplattform
oder mit dem Zutrittssystem

Unfall Servicehotline: +43 (0) 1 6010 2200

bei technischen Pannen des Fahrzeugs

Kundenberatung: +43 (0) 5372 6930

Stadtwerke Kufstein

E-Mail: info@beecar.at

Beecar Team

Es ist der Ladeschlüssel der Stadtwerke Kufstein zu verwenden. Der Shell-Recharge-Ladechip darf nur im Notfall und ausschließlich in Abstimmung mit der Beecar-Serviceline eingesetzt werden. Bei Missachtung sind die entstandenen Kosten von der Nutzer*in zu tragen. Infrastrukturbelegungsgebühr bei Überschreitung der maximalen Standzeit an Ladestationen abseits von Beecar Standorten sind vom der Nutzer*in zu tragen.

GESONDERT ANFALLENDE KOSTEN

Verspätete Rückgabe ohne Bekanntgabe

bis 5 Minuten	€ 5,00
---------------	--------

Für jede weitere halbe Stunde wird das doppelte Nutzungsentgelt verrechnet

Verlust von Zugangsmedien

Kundenkarte	€ 15,00
Ladeschlüssel	€ 15,00
Tiefgaragenkarte	€ 15,00
Autoschlüssel	€ 400,00

Fehlerhafte Nutzung

Nichtversperren des Fahrzeugs bei Fahrzeogrückgabe	€ 25,00
Nichtladen bei Fahrzeogrückgabe	€ 25,00

Missbräuchliche Nutzung

Rauchen/starke Verschmutzung (z.B. Tierhaare), mindestens	€ 80,00
unberechtigte Weitergabe des Zugangsmediums	€ 150,00
Überlassen des Fahrzeugs an Dritte	€ 150,00
missbräuchliche Benutzung der Stromladekarte	€ 150,00
Fenster nicht verschlossen	€ 25,00

Unfall/ Schaden/ Strafen

Bearbeitungsgebühr im Schadensfall	€ 100,00
Selbstbeteiligung im Kaskoschadensfall	€ 800,00
Selbstbeteiligung im Kaskoschadensfall mit BeeSafe Sicherheitspaket	€ 150,00
Bearbeitungsgebühr von Verwaltungsstrafen	€ 10,00
Bearbeitungsgebühr von Abschleppvorgängen	€ 100,00